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KOMUNA KLINE
ZYRA E PROKURIMI

NR
Data 024D

KONTRATA NR.088-2020

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané; perfagesuar nga Menaxheri z. Abaz Fonigj,

dhe

BLETARIJA TE AHMETI SHPK * adresa CECELI —Komuna Vushtrrise , me
numer Bisnesi ABRK 810200080 , me perfagesues z. VISAR KRASNIQI (ne
vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jan& pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér
sherbimet ne vijim .

Titulli: FURNIZIM ME KOSHERE BLETESH PER BLETAR INDIVIDUAL

Neni 1 Lénda. Furnzim sipas ofertes finaciare
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista € Cmimit e
paraqitur nga Ofruesi i Furnzimeve ne vijim.

Kontratén Publike Kornizé ~ FURNIZIM 1



Nr.

Titulli

Gmimi pér
njési (me

Sasia

Njésia
matése

Totali (me TVSh)

KOSHERE BLETESH SIPAS SPECIFIKIMIT
MINMAL TE
OBLIGUESHEMSPECIFIKACIONI QE DUHET
TE | PERMBUSH KOSHERJA - Koshereve
duhet t'iu vendoset logoja identifikuese
Komuna Kliné —Drejtoria e Bujgésis&, mé
gjatési 5.0 cm dhe gjerési 5.0 cm,e metalt ose
bakér. - Kosheret duhet té& jené nga druri
gamé ose bre i bardh. - Lidhja e koshereve
duhet té jeté mé olluk. -5 Montimi i
koshereve duhet t& béhet me shrafa mé gjatési
55mm. - Dimensionii koshereve duhet te
jeté standard. - Dimensionet — gjatésia
50.50 cm, gjerésia 41.20 cm, lartésia 24.20
cm, mé trashési 2.00 cm. - Rahmet duhet t&
jené t& punuara nga druri i llgjit blinj, me
korniza té shpuara. - Podi i kosheres duhet
té jeté i thjesht dhe nga druri. - Ushgyesija
duhet t& jeté me ventilim, dhe até 70 % e
mbuluar mé dru dhe 30% mé ventilim. -
Trashésia e ushqyeses duhet té jeté 1 cm -
Lartésia e ushqyeses duhet té jeté 7.5cm. -
Kapakét e kosheres duhet t& jené t& punuara
nga druri dhe llamarina. - Kosheret duhet t&
jené té ngjyrosura.

35.40

400.00

COPE

14,160.00

3.2.Vlera totale indikative e kontratés &shté 14.160.00 €

( Katermbdhjetmijenjeqindegjashtedhjeteeuro )

3.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé gqé Autoriteti

Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.4 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen n

vendosura nén két€ kontraté publike kornizé.

dryshimeve pér porosité e

3.5. Plani i kryerjes furnzimeve do te behet sipas kerkesave te A.K sipas listes se perfitueseve te
perzgjedhur nga Drejtoria e Bujqesise dhe Zhvillimit rural .

Shperndarja do te behet tek perfituesit ne prani te caktuar nga drejtoria , Perfituesit
individual dhe O.E . Me raport mbi pranim —dorzimin e Koshereve .




3.6. Kosheret duhet te i permbahen specifikacionit teknik te kerkuar nga A.K ne pershkrimin
teknik ne Cmimore Dhe deklarates se ofertuesit .

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(b)  Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(©) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
(d)  Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané
dhéné meé sipér.

Neni 5 Pagesat
5.1 Pagesa do t&é béhet né Euro.

5.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té
cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme
nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

5.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te punimeve
Pagesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Raport nga
Komisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 6 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén
6.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me
Ligjin e Republikés sé Kosovés.

6.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tiera doganore konsiderohen se jang té pérfshira né
¢mimin e kontratés.

Neni 7 Kualiteti
7.1 Kualiteti i puneve duhet né té gjitha aspektet t& plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

7.2. Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
kujdesi ne masen e demit qe do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .



7. 3. Garancioni i Kontrates do te depozitohet ne vlere 1.416.00 €
me validitet 6+1 = 7 muaj

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.25%
ne dite vonese nga vlera totale e kontrates.

Neni9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté qé heré pas here téinspektojé, kontrollojé, dhe
te shikoj furnizimet e bera nese eshte ne masen e cilesive te kerkuara .

Neni10  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

10.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton:
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellie profesionale, pérmes njé
giykimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tietér ilegal q& i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaqet ndonjé paaftési tjetér
ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés.

Neni11  Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

11.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund
ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet t& paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté&; b) vazhdimisht nuk arrin ti
plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté
né gjendje pér t€ kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumé se 5 dité, pér arsye q& nuk
jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 12 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

12.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim
arbitrimi.

12.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndé&rmjet paléve do té dorézohet né Gjykaten themelore _dega Kline
né pajtim me ligjin e Kosovés.

Neni 13 Komunikimi

13.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
me posté, faks, e-mail ose me doré



13.2 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonj€ njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, peélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 14. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates .

14.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese —Implementuese Drejtoria KOMUNA E
BUJQESISE DHE ZHVILLIMIR RURAL Komuna Kline

14. 2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP » Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do
te jete : nga

14.3 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Emri: ABAZ FONIQI
Pozita: Zyrtar pérg];egi?s 1 prokurimit
Nénshkrimi: l _

—{= s [ |
Data: TTRNE #)
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve BLETARIJA TE AHMETI SHPK —CECELI - VUSHTRRI

Emri: VISAR KRASNIQI

Pozita: P
Nénshkrimi: j %/
Data: / /

Vula:




PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KOMUNA KLINE
(n& vazhdim: “autoriteti kontraktues”

Né emér té: BLETARIJA TE AHMETI SHPK - CECELI - VUSHTRRI
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Witulli i aktivitetit té prokurimit;: FURNZIM ME KOSHERE BLETESH PER

PERFITUESIT INDIVIDUAL

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé& Tenderit , me numér t& prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné n& shumén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emeér té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1.416.00 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj
té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori
ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1.416.00 € si¢ &shté lartcekur, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 6+1 MUAJ

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Enri i institucionit financiar

Adresa




o

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Tregtisé¢ dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrije
Ministry of Trade and Industry

ARBK

AGJENGIA € REGNSTRIMIT TE BINESEVE NE KOBOVE
KDBOVSKA AGENCHA ZA REGISTRACUE BZNISA
KOEOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACHJI
CERTIFICATE OF REGISTRATION

810200080
Numri Unik ldentifikues / Jedinstven! Matiéni Broj / Unique Identification Number

Bletaria Te Ahmeti SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

/!

Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name

-' loji biznesit: Shoqéri me pérgjegjési té kufizuara
cfPoslovni tip: Drustvo sa ograni¢enom odgovorno$éu
-iBusiness type: Limited Liabilities Companies
(Adresa; Nexhid Hasani
JAdresa; Ceceli
-jAddress: Vushtrri

—Datum registracije: 20/10/2016

Nénshkrimi / Signature / Potpls
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BLETARIA TE AHMETI SH.P.K.
VUSHTRRI

DEKLARATE

Ne me ané té késaj deklarate Bletaria te Ahmeti SHPK me Nr.UNI:810200080 né&
Vushtrri, DEKLARON se Kosheret e furnizuara do té jené konform specifikave dhe
do té furnizohen sipas afatit té kérkuar.

Vushtrri

BLETARIA TE AHMETI
13.10.2020 )







